
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

(단위:천원)

부서:보건소
정책:보건소 · 보건지소 운영지원
단위:의료시설 확충

보건소

4,227,727 4,072,434 155,293

435,923 △4,721

375,197 413

3,884 △954

175,323 △610

3,082,107 161,165

국            431,202

기            375,610

분              2,930

도            174,713

군          3,243,272

보건소 · 보건지소 운영지원

1,407,531 1,298,901 108,630

406,596 0

65,718 △1

826,587 108,631

국            406,596

도             65,717

군            935,218

의료시설 확충

907,836 851,277 56,559

346,180 0

43,273 △1

461,824 56,560

국            346,180

도             43,272

군            518,384

보건소 및 진료소 신축사업 270,034 272,634 △2,600

401 시설비및부대비 262,634 272,634 △10,000

32,302 42,302 △10,00004  시설비

0 10,000 △10,000  ○ 신기보건진료소 이전신축(예산절감)

0 7,000 △7,000    ― 조경공사비(전액감)

0 3,000 △3,000    ― 정화조 설치비(전액감)

405 자산취득비 7,400 0 7,400

7,400 0 7,40001  자산및물품취득비

7,400 0 7,400  ○ 신축(작천, 마량)보건지소 집기구입비

  350,000원 * 6개 * 2개소 4,200 0 4,200    ― 책   상



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

(단위:천원)

부서:보건소
정책:보건소 · 보건지소 운영지원
단위:의료시설 확충

100,000원 * 6개소 * 2개소 1,200 0 1,200    ― 의   자

  1,000,000원 * 2개소 2,000 0 2,000    ― 대기용 의자

의료 및 물리치료장비 보강 68,030 23,450 44,580

201 일반운영비 21,410 14,450 6,960

21,410 14,000 7,41001  사무관리비

0 800 △800  ○ 일반수용비

0 800 △800    ― 방사선실 암실 암등(전액감)

21,410 13,200 8,210  ○ 임 차 료

경정 21,410,000원 21,410 13,200 8,210    ― 각종 스포츠대회 앰블런스 임차

0 450 △45002  공공운영비

0 450 △450  ○ 시설장비유지비

0 450 △450    ― 보건지소 약품냉장고 수리비(전액감)

405 자산취득비 46,620 9,000 37,620

46,620 9,000 37,62001  자산및물품취득비

경정5,420,000원 5,420 6,000 △580  ○ 약품보관용 냉장고

20,000 0 20,000  ○ 신축보건지소(작천)물리치료 장비구입(음파진동기외 5종)

18,200 0 18,200  ○ 공공보건 정보화 사업

1,200,000원   *   8대 9,600 0 9,600    ― 본   체

505,880원   *   17대 8,600 0 8,600    ― 모니터

시설물 안전관리 강화 50,502 35,922 14,580

201 일반운영비 50,502 35,922 14,580

25,930 11,350 14,58002  공공운영비

4,430 4,850 △420  ○ 연 료 비(예산절감)



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

(단위:천원)

부서:보건소
정책:보건소 · 보건지소 운영지원
단위:의료시설 확충

경정4,430,000원 4,430 4,850 △420    ― 보건지소 사무실 난방비

20,000 5,000 15,000  ○ 시설장비유지비(18개소)

경정 20,000,000원 20,000 5,000 15,000    ― 보건(지)소, 진료소

농어촌의료서비스 개선사업

519,270 519,271 △1

346,180 0

43,273 △1

129,818 0

국            346,180

도             43,272

군            129,818

401 시설비및부대비

480,750 480,000 750

320,500 0

39,871 191

119,629 559

국            320,500

도             40,062

군            120,188

4,206 3,456 75006  시설부대비

경정 4,206,000원 4,206 3,456 750  ○ 마량보건지소 이전신축

국              2,246 2,246 0

도                537 346 191

군              1,423 864 559

405 자산취득비

38,520 39,271 △751

25,680 0

3,402 △192

10,189 △559

국             25,680

도              3,210

군              9,630

38,520 39,271 △75101  자산및물품취득비

34,520 35,271 △751  ○ 의료장비 보강

경정 30,000,000원 30,000 29,850 150    ― 세균자동염색기

국             20,000 19,983 17



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

(단위:천원)

부서:보건소
정책:보건소 · 보건지소 운영지원
단위:의료시설 확충

도              2,500 2,656 △156

군              7,500 7,211 289

경정 4,520,000원 4,520 5,421 △901    ― 치과 X-선 촬영기

국              2,992 3,009 △17

도                358 394 △36

군              1,170 2,018 △848

공공 보건인력관리 238,836 177,636 61,200

병원성폐기물 적정관리 4,200 2,600 1,600

201 일반운영비 4,200 2,600 1,600

4,200 2,600 1,60001  사무관리비

4,200 2,600 1,600  ○ 일반수용비

경정4,200,000원 4,200 2,600 1,600    ― 병원성폐기물위탁처리수수료

보건의료인력 육성지원 234,636 175,036 59,600

201 일반운영비 3,350 4,950 △1,600

3,350 4,950 △1,60001  사무관리비

1,100 2,700 △1,600  ○ 피 복 비

경정1,100,000원 1,100 2,700 △1,600    ― 위생복(가운)

301 일반보상금 193,200 132,000 61,200

193,200 132,000 61,20012  기타보상금

경정 193,200,000원 193,200 132,000 61,200  ○ 공중보건의사 진료활동 장려금

보건진료기능 확대

260,859 269,988 △9,129

60,416 0

22,445 0

187,127 △9,129

국             60,416

도             22,445

군            177,998



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

(단위:천원)

부서:보건소
정책:보건소 · 보건지소 운영지원
단위:공공 보건인력관리

전산진료시스템 관리 12,512 4,250 8,262

201 일반운영비 12,512 4,250 8,262

12,512 4,250 8,26202  공공운영비

12,512 4,250 8,262  ○ 시설장비유지비

경정 4,328,000원 4,328 4,250 78    ― 보건행정정보통신장비유지보수

682,000원 * 1식 * 12월 8,184 0 8,184    ― 보건정보시스템운영지원 유지비

일반 및 치과진료 118,695 133,695 △15,000

307 민간이전 118,695 133,695 △15,000

118,695 133,695 △15,00001  의료및구료비

경정85,000,000원 85,000 100,000 △15,000  ○ 의료 시혜약품(예산절감)

한방지역보건사업 16,120 18,620 △2,500

307 민간이전 16,120 18,620 △2,500

16,120 18,620 △2,50001  의료및구료비

경정2,500,000원 2,500 5,000 △2,500  ○ 한방무료진료약품(예산절감)

한방건강증진HUB보건소지원

87,000 87,000 0

43,500 0

21,750 0

21,750 0

국             43,500

도             21,750

군             21,750

101 인건비

35,000 49,500 △14,500

24,750 △7,250

12,375 △3,625

12,375 △3,625

국             17,500

도              8,750

군              8,750

35,000 49,500 △14,50010  기간제근로자등보수

경정 35,000,000원 35,000 49,500 △14,500  ○ 한방건강증진HUB보건사업 인부임



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

(단위:천원)

부서:보건소
정책:보건소 · 보건지소 운영지원
단위:보건진료기능 확대

국             17,500 24,750 △7,250

도              8,750 12,375 △3,625

군              8,750 12,375 △3,625

201 일반운영비

46,000 28,500 17,500

14,250 8,750

7,125 4,375

7,125 4,375

국             23,000

도             11,500

군             11,500

46,000 28,500 17,50001  사무관리비

17,500 0 17,500  ○ 일반수용비

17,500 0 17,500    ― 한방건강증진 체험관 운영에 따른 홍보물 제작 및 재료구입

국              8,750 0 8,750

도              4,375 0 4,375

군              4,375 0 4,375

207 연구개발비

0 4,000 △4,000

2,000 △2,000

1,000 △1,000

1,000 △1,000

국                  0

도                  0

군                  0

0 4,000 △4,00001  연구용역비

0 4,000 △4,000  ○ 한방허브보건사업 평가용역(전액감)

국                  0 2,000 △2,000

도                  0 1,000 △1,000

군                  0 1,000 △1,000

405 자산취득비
1,000 0 1,000

0 500국                500



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

(단위:천원)

부서:보건소
정책:보건소 · 보건지소 운영지원
단위:보건진료기능 확대

405 자산취득비
0 250

0 250

도                250

군                250

1,000 0 1,00001  자산및물품취득비

1,000 0 1,000  ○ 한방건강사업 장비구입(디지털 카메라외 1종)

국                500 0 500

도                250 0 250

군                250 0 250

한방사업기능보강

21,900 21,791 109

14,600 0

7,191 109

국             14,600

군              7,300

405 자산취득비

21,900 21,791 109

14,600 0

7,191 109

국             14,600

군              7,300

21,900 21,791 10901  자산및물품취득비

경정 21,900,000원 21,900 21,791 109  ○ 한방사업기능보강 장비

국             14,600 14,600 0

군              7,300 7,191 109

건강증진

2,167,239 2,169,985 △2,746

28,497 △3,891

316,847 △3,597

3,884 △954

93,960 △2,614

1,726,797 8,310

국             24,606

기            313,250

분              2,930

도             91,346

군          1,735,107

건강증진 프로그램개발 236,408 231,410 4,998



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

(단위:천원)

부서:보건소
정책:보건소 · 보건지소 운영지원
단위:보건진료기능 확대

건강증진 프로그램개발

101,095 △1

6,338 0

123,977 4,999

기            101,094

도              6,338

군            128,976

정신보건센터운영 11,460 4,660 6,800

201 일반운영비 5,060 2,660 2,400

5,060 2,660 2,40001  사무관리비

2,400 0 2,400  ○ 일반수용비

  50,000원 * 7회 * 4종 1,400 0 1,400    ― 정신보건사업 홍보물

  경정2,680,000원- 기정1,680,000원 1,000 0 1,000    ― 정신건강교육강사수당

202 여비 600 0 600

600 0 60001  국내여비

30,000원 * 5명 * 4회 600 0 600  ○ 정신보건업무 보수교육

301 일반보상금 2,800 0 2,800

2,800 0 2,80010  행사실비보상금

15,000원 * 60명 * 2회 1,800 0 1,800  ○ 정신건강하계수련회 및 지역연대모임참석

10,000원 * 50명 * 2회 1,000 0 1,000  ○ 정신자조모임 참석자 실비보상

307 민간이전 3,000 2,000 1,000

3,000 2,000 1,00001  의료및구료비

경정 3,000,000원 3,000 2,000 1,000  ○ 치매환자 기저귀 구입

금연클리닉사업 운영

75,666 75,666 0

37,833 0

37,833 0

기             37,833

군             37,833

201 일반운영비

23,566 22,666 900

11,333 450
기             11,783



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

(단위:천원)

부서:보건소
정책:건강증진
단위:건강증진 프로그램개발

201 일반운영비 11,333 450군             11,783

23,566 22,666 90001  사무관리비

18,216 17,316 900  ○ 일반수용비

      경정 18,216,000  18,216  17,316  900

    ― 금연경진대회상패제작및홍보(301-10으로 목변경,301-12에서 목변경)

기              9,108 8,658 450

군              9,108 8,658 450

301 일반보상금

4,000 4,900 △900

2,450 △450

2,450 △450

기              2,000

군              2,000

2,500 2,000 50010  행사실비보상금

경정 2,500,000원 2,500 2,000 500  ○ 5일금연교실 및 금연클리닉 추진(201-01에서 목변경)

기              1,250 1,000 250

군              1,250 1,000 250

1,500 2,900 △1,40012  기타보상금

0 1,400 △1,400  ○ 금연경진대회 입상자 상패(201-01로 목변경)

기                  0 700 △700

군                  0 700 △700

307 민간이전

18,350 22,700 △4,350

11,350 △2,175

11,350 △2,175

기              9,175

군              9,175

18,350 22,700 △4,35001  의료및구료비

경정 18,350,000원 18,350 22,700 △4,350  ○ 금연보조제(405-01로 목변경)

기              9,175 11,350 △2,175



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

(단위:천원)

부서:보건소
정책:건강증진
단위:건강증진 프로그램개발

군              9,175 11,350 △2,175

405 자산취득비

6,750 2,400 4,350

1,200 2,175

1,200 2,175

기              3,375

군              3,375

6,750 2,400 4,35001  자산및물품취득비

경정 6,000,000원 6,000 2,000 4,000  ○ 일산화탄소 측정기(307-01에서 목변경)

기              3,000 1,000 2,000

군              3,000 1,000 2,000

350,000원 * 1대 350 0 350  ○ 카메라 구입

기                175 0 175

군                175 0 175

구강사업 8,300 10,100 △1,800

201 일반운영비 6,700 6,000 700

5,700 5,000 70001  사무관리비

700 0 700  ○ 일반수용비

      경정 2,000,000원 - 기정 3,000,000원  △1,000  0  △1,000

    ― 구강보건실(덕수학교, 중앙초, 도암초) 홍보물 및 교육자료

  경정1,600,000원  - 기정300,000원 1,300 0 1,300    ― 건치아동 시상 상패제작(301-12에서 목변경)

      경정500,000원 - 기정100,000원  400  0  400

    ― 구강보건 우수 포스터 표창 시상 상패제작(301-12에서 목변경)

202 여비 1,300 700 600

1,300 700 60001  국내여비

경정1,300,000원 - 기정700,000원 600 0 600  ○ 구강보건업무 추진여비

301 일반보상금 300 400 △100



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

(단위:천원)

부서:보건소
정책:건강증진
단위:건강증진 프로그램개발

300 0 30010  행사실비보상금

  5,000원 * 60명 * 1회 300 0 300  ○ 건치아동선발대회 추진비

0 400 △40012  기타보상금

0 300 △300  ○ 건치아동 시상품(201-01로 목변경)

0 0 100 △100  ○ 구강보건 우수포스터 표창 시상품(201-01로 목변경)

307 민간이전 0 3,000 △3,000

0 3,000 △3,00001  의료및구료비

△3,000 0 △3,000  ○ 구강보건실 기자재 및 소모품(전액감)

치아홈메우기사업

8,498 8,500 △2

4,250 △1

4,250 △1

기              4,249

군              4,249

307 민간이전

3,998 4,000 △2

2,000 △1

2,000 △1

기              1,999

군              1,999

3,998 4,000 △201  의료및구료비

경정 3,998,000원 3,998 4,000 △2  ○ 치아홈메우기 사업

기              1,999 2,000 △1

군              1,999 2,000 △1

건강생활실천사업

57,124 57,124 0

28,562 0

28,562 0

기             28,562

군             28,562

101 인건비

18,500 20,000 △1,500

10,000 △750

10,000 △750

기              9,250

군              9,250



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

(단위:천원)

부서:보건소
정책:건강증진
단위:건강증진 프로그램개발

18,500 20,000 △1,50010  기간제근로자등보수

경정 18,500,000원 18,500 20,000 △1,500  ○ 건강생활실천사업 인건비(201-01로 목변경)

기              9,250 10,000 △750

군              9,250 10,000 △750

201 일반운영비

29,340 27,300 2,040

13,650 1,020

13,650 1,020

기             14,670

군             14,670

29,340 27,300 2,04001  사무관리비

4,540 4,000 540  ○ 일반수용비

경정 4,540,000원 4,540 4,000 540    ― 비,절,영 홍보물 제작(405-01에서 목변경)

기              2,270 2,000 270

군              2,270 2,000 270

6,890 5,390 1,500  ○ 운영수당

경정 6,890,000원 6,890 5,390 1,500    ― 건강생활실천 강사수당

기              3,445 2,695 750

군              3,445 2,695 750

405 자산취득비

560 1,100 △540

550 △270

550 △270

기                280

군                280

560 1,100 △54001  자산및물품취득비

60 600 △540  ○ 보건교육 기자재

60 600 △540    ― 비만 예방홍보용 조끼

경정 60,000원 60 600 △540      ㆍ 성 인 용(201-01로 목변경)



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

(단위:천원)

부서:보건소
정책:건강증진
단위:건강증진 프로그램개발

기                 30 300 △270

군                 30 300 △270

방문보건사업

410,553 340,865 69,688

2,533 0

120,380 △4,165

3,884 △954

6,604 △1,590

207,464 76,397

국              2,533

기            116,215

분              2,930

도              5,014

군            283,861

의료취약계층 방문보건사업

121,820 68,040 53,780

3,492 △1,386

64,548 55,166

도              2,106

군            119,714

307 민간이전

93,320 62,940 30,380

2,892 △1,386

60,048 31,766

도              1,506

군             91,814

93,320 62,940 30,38001  의료및구료비

경정 4,020,000원 4,020 7,540 △3,520  ○ 만성퇴행성질환자 관리

도              1,206 2,262 △1,056

군              2,814 5,278 △2,464

경정 1,000,000원 1,000 2,100 △1,100  ○ 취약계층 방문간호물품

도                300 630 △330

군                700 1,470 △770

경정 47,000,000원 - 기정 15,000,000원 32,000 0 32,000  ○ 노인이동진료약품

5,000원 * 600개 3,000 0 3,000  ○ 당화혈색소 검사스틱 구입

405 자산취득비 23,400 0 23,400



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

(단위:천원)

부서:보건소
정책:건강증진
단위:방문보건사업

23,400 0 23,40001  자산및물품취득비

150,000원 * 90대 13,500 0 13,500  ○ 보행보조기구입

3,300,000원 * 3대 9,900 0 9,900  ○ 당화혈색소검사기 구입

노인건강진단

4,186 5,548 △1,362

3,884 △954

832 △204

832 △204

분              2,930

도                628

군                628

307 민간이전

4,186 5,548 △1,362

3,884 △954

832 △204

832 △204

분              2,930

도                628

군                628

4,186 5,548 △1,36205  민간위탁금

경정 4,186,000원 4,186 5,548 △1,362  ○ 노인건강진단

분              2,930 3,884 △954

도                628 832 △204

군                628 832 △204

보건소건강생활실천사업 43,600 18,000 25,600

201 일반운영비 13,900 9,900 4,000

4,900 900 4,00001  사무관리비

500 0 500  ○ 일반수용비

35,714원 * 7회 * 2종 500 0 500    ― 건강생활실천사업 홍보물

3,100 0 3,100  ○ 운영수당

100,000원 * 3명 * 5회 1,500 0 1,500    ― 보건교육 강사수당

400,000원 * 4명 * 1회 1,600 0 1,600    ― 전국실버댄스, 체조경연대회 심사수당



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

(단위:천원)

부서:보건소
정책:건강증진
단위:방문보건사업

400 0 400  ○ 급량비

경정 800,000원 - 기정 400,000원 400 0 400    ― 전국실버댄스, 체조경연대회 추진

202 여비 2,700 700 2,000

2,700 700 2,00001  국내여비

   경정2,700,000원 - 기정700,000원  2,000  0  2,000

  ○ 전국실버댄스 및 건강증진업무 추진(307-01에서 목변경)

301 일반보상금 26,500 4,900 21,600

26,500 4,900 21,60010  행사실비보상금

경정24,000,000원 - 기정 2,400,000원 21,600 0 21,600  ○ 전국실버댄스, 체조경연대회 시상금

307 민간이전 500 2,500 △2,000

500 2,500 △2,00001  의료및구료비

경정500,000원 - 기정2,500,000원 △2,000 0 △2,000  ○ 건강증진사업 시약 및 기자재(202-01로 목변경)

방문보건 전담인력 인건비

179,820 194,400 △14,580

97,200 △7,290

97,200 △7,290

기             89,910

군             89,910

101 인건비

179,820 194,400 △14,580

97,200 △7,290

97,200 △7,290

기             89,910

군             89,910

179,820 194,400 △14,58010  기간제근로자등보수

경정 179,820,000원 179,820 194,400 △14,580  ○ 방문보건 전담인력 인건비

기             89,910 97,200 △7,290

군             89,910 97,200 △7,290

방문보건인력교육

6,346 6,336 10

3,168 5
기              3,173



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

(단위:천원)

부서:보건소
정책:건강증진
단위:방문보건사업

방문보건인력교육 3,168 5군              3,173

201 일반운영비

5,546 5,536 10

2,768 5

2,768 5

기              2,773

군              2,773

5,546 5,536 1001  사무관리비

106 96 10  ○ 위탁교육비

106 96 10    ― 방문보건 인력교육

경정 106,000원 106 96 10      ㆍ 최고관리자 교육

기                 53 48 5

군                 53 48 5

지역사회 조사감시 체계구축사업

37,440 31,200 6,240

15,600 3,120

15,600 3,120

기             18,720

군             18,720

307 민간이전

37,440 31,200 6,240

15,600 3,120

15,600 3,120

기             18,720

군             18,720

37,440 31,200 6,24005  민간위탁금

경정 37,440,000원 37,440 31,200 6,240  ○ 지역사회 만성병 조사감시 건강조사

기             18,720 15,600 3,120

군             18,720 15,600 3,120

모자보건사업

1,350,660 1,426,142 △75,482

25,964 △3,891

11,538 569

55,868 △1,024

국             22,073

기             12,107

도             54,844



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

(단위:천원)

부서:보건소
정책:건강증진
단위:방문보건사업

모자보건사업 1,332,772 △71,136군          1,261,636

출산가정지원 1,181,220 1,251,940 △70,720

201 일반운영비 280 0 280

280 0 28001  사무관리비

  경정280,000원 - 기정0 280 0 280  ○ 신생아 건강보험 평가위원 수당

301 일반보상금 1,120,000 1,183,000 △63,000

1,120,000 1,183,000 △63,00001  사회보장적수혜금

경정1,019,000,000 1,019,000 1,079,000 △60,000  ○ 강진군신생아양육지원금지원(예산절감)

경정83,000,000원 83,000 86,000 △3,000  ○ 출산준비금지원(예산절감)

307 민간이전 60,940 68,940 △8,000

60,940 68,940 △8,00001  의료및구료비

경정17,860,000원 17,860 25,860 △8,000  ○ 임산부 초음파 검진지원(예산절감)

불임부부지원

17,512 20,271 △2,759

10,135 △1,379

5,068 △690

5,068 △690

국              8,756

도              4,378

군              4,378

307 민간이전

17,512 20,271 △2,759

10,135 △1,379

5,068 △690

5,068 △690

국              8,756

도              4,378

군              4,378

17,512 20,271 △2,75901  의료및구료비

경정 17,512,000원 17,512 20,271 △2,759  ○ 불임부부지원

국              8,756 10,135 △1,379

도              4,378 5,068 △690



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

(단위:천원)

부서:보건소
정책:건강증진
단위:모자보건사업

군              4,378 5,068 △690

영유아 예방접종

17,397 16,258 1,139

8,129 569

8,129 570

기              8,698

군              8,699

307 민간이전

17,397 16,258 1,139

8,129 569

8,129 570

기              8,698

군              8,699

17,397 16,258 1,13901  의료및구료비

6,525 5,386 1,139  ○ 영유아 예방접종

경정 2,887,000원 2,887 2,472 415    ― PDT

기              1,443 1,236 207

군              1,444 1,236 208

경정 3,638,000원 3,638 2,914 724    ― TD

기              1,819 1,457 362

군              1,819 1,457 362

산모·신생아 도우미 지원

12,544 15,877 △3,333

12,701 △2,665

1,588 △334

1,588 △334

국             10,036

도              1,254

군              1,254

307 민간이전

12,544 15,877 △3,333

12,701 △2,665

1,588 △334

1,588 △334

국             10,036

도              1,254

군              1,254

12,544 15,877 △3,33305  민간위탁금



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

(단위:천원)

부서:보건소
정책:건강증진
단위:모자보건사업

경정 12,544,000원 12,544 15,877 △3,333  ○ 산모·신생아 도우미지원

국             10,036 12,701 △2,665

도              1,254 1,588 △334

군              1,254 1,588 △334

영유아 건강진단사업

2,425 2,234 191

1,787 153

447 38

국              1,940

군                485

201 일반운영비

81 75 6

60 5

15 1

국                 65

군                 16

81 75 601  사무관리비

81 75 6  ○ 일반수용비

경정 81,000원 81 75 6    ― 영유아건강진단 사업 홍보비

국                 65 60 5

군                 16 15 1

307 민간이전

2,344 2,159 185

1,727 148

432 37

국              1,875

군                469

2,344 2,159 18505  민간위탁금

경정 2,025,000원 2,025 1,865 160  ○ 만6세미만 의료급여 수급권자 검진비

국              1,620 1,492 128

군                405 373 32

경정 319,000원 319 294 25  ○ 검진업무 위탁수수료

국                255 235 20



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

(단위:천원)

부서:보건소
정책:건강증진
단위:모자보건사업

군                 64 59 5

산산프로그램 운영사업

2,682 2,682 0

1,341 0

1,341 0

국              1,341

군              1,341

201 일반운영비

0 676 △676

338 △338

338 △338

국                  0

군                  0

0 676 △67601  사무관리비

0 676 △676  ○ 일반수용비

0 676 △676    ― 모자보건수첩(전액감, 307-05로 목변경)

국                  0 338 △338

군                  0 338 △338

307 민간이전

2,682 2,006 676

1,003 338

1,003 338

국              1,341

군              1,341

676 0 67605  민간위탁금

676 0 676  ○ 모자보건수첩(201-01에서 목변경)

국                338 0 338

군                338 0 338

국가암관리사업

169,618 171,568 △1,950

83,834 0

25,150 0

62,584 △1,950

기             83,834

도             25,150

군             60,634

암환자 의료비 53,422 55,372 △1,950



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

(단위:천원)

부서:보건소
정책:건강증진
단위:모자보건사업

암환자 의료비

25,736 0

7,721 0

21,915 △1,950

기             25,736

도              7,721

군             19,965

307 민간이전 1,950 3,900 △1,950

1,950 3,900 △1,95005  민간위탁금

경정1,950,000원 1,950 3,900 △1,950  ○ 재가 암 환자관리

방역·구호

433,325 390,200 43,125

830 △830

58,350 4,010

15,645 2,005

315,375 37,940

국                  0

기             62,360

도             17,650

군            353,315

예방의약관리

341,145 298,020 43,125

830 △830

15,350 4,010

2,745 2,005

279,095 37,940

국                  0

기             19,360

도              4,750

군            317,035

임시예방접종

157,900 153,880 4,020

5,090 4,010

2,545 2,005

146,245 △1,995

기              9,100

도              4,550

군            144,250

307 민간이전

157,900 153,880 4,020

5,090 4,010

2,545 2,005

146,245 △1,995

기              9,100

도              4,550

군            144,250

157,900 153,880 4,02001  의료및구료비



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

(단위:천원)

부서:보건소
정책:방역·구호
단위:예방의약관리

0 4,000 △4,000  ○ 렙토스피라증예방약품(독시싸이클린)

12,576 4,556 8,020  ○ 임시예방접종

경정 12,576,000원 12,576 4,556 8,020    ― 인플루엔자

기              6,288 2,278 4,010

도              3,144 1,139 2,005

군              3,144 1,139 2,005

전염병 전문가 교육훈련 5,000 6,430 △1,430

201 일반운영비

0 1,230 △1,230

730 △730

500 △500

국                  0

군                  0

0 1,230 △1,23001  사무관리비

0 1,230 △1,230  ○ 위탁교육비

0 1,000 △1,000    ― 전염병관리 실무자과정

국                  0 500 △500

군                  0 500 △500

0 230 △230    ― 전염병관리 실무자 심화교육과정

국                  0 230 △230

202 여비

5,000 5,200 △200

100 △100

5,100 △100

국                  0

군              5,000

5,000 5,200 △20001  국내여비

0 200 △200  ○ 전염병관리 실무자과정

국                  0 100 △100



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

(단위:천원)

부서:보건소
정책:방역·구호
단위:예방의약관리

군                  0 100 △100

방역소독 138,835 97,000 41,835

201 일반운영비 4,850 600 4,250

1,200 600 60001  사무관리비

600 0 600  ○ 피복비

600 0 600    ― 방역활동종사자 피복구입비

50,000원 * 5명 250 0 250      ㆍ 작업복

  50,000원 * 5명 250 0 250      ㆍ 작업화

20,000원 * 5명 100 0 100      ㆍ 작업모

3,650 0 3,65002  공공운영비

3,650 0 3,650  ○ 시설장비유지비

3,650 0 3,650    ― 방역소독기 수리비

200,000원 * 12대 * 1회 2,400 0 2,400      ㆍ 차량용

50,000원 * 25대 * 1회 1,250 0 1,250      ㆍ 휴대용

206 재료비 120,035 91,150 28,885

120,035 91,150 28,88501  재료비

4,000 0 4,000  ○ 방역용약품(쯔쯔가무시증 기피제) 구입

40,000원 * 850ℓ 34,000 0 34,000  ○ 축구장 주변 및 축사 방역소독약품 구입

경정82,035,000원 - 기정91,150,000원 △9,115 0 △9,115  ○ 각종소독약품(예산절감)

405 자산취득비 8,700 0 8,700

8,700 0 8,70001  자산및물품취득비

8,700 0 8,700  ○ 자산및물품취득비

6,000,000원 * 1식 6,000 0 6,000    ― 전염병예방 홍보용 차량부착 전광판구입



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

(단위:천원)

부서:보건소
정책:방역·구호
단위:예방의약관리

  1,700,000원 * 1대 1,700 0 1,700    ― 차량장착형 방역소독기 조달구입(대구면 교체)

1,000,000원 * 1대 1,000 0 1,000    ― 방역용 동력 분무기 구입(가우도 지원용)

의료사안심의 감정수수료 0 1,000 △1,000

201 일반운영비 0 1,000 △1,000

0 1,000 △1,00001  사무관리비

0 1,000 △1,000  ○ 일반수용비

0 1,000 △1,000    ― 의료사안심의 감정수수료(전액감)

질병모니터요원 회의참석 300 600 △300

301 일반보상금 300 600 △300

300 600 △30010  행사실비보상금

경정300,000원 300 600 △300  ○ 질병모니터 요원 회의참석

행정운영경비(보건소) 219,632 213,348 6,284

기본경비(보건소) 211,632 205,348 6,284

기본경비(보건소) 211,632 205,348 6,284

201 일반운영비 99,500 108,500 △9,000

35,270 39,270 △4,00001  사무관리비

13,920 17,920 △4,000  ○ 일반수용비(예산절감)

13,920 17,920 △4,000    ― 부서운영 총액계상

경정7,856,000원 7,856 9,856 △2,000      ㆍ 본  소

경정6,064,000원 6,064 8,064 △2,000      ㆍ 지  소

64,230 69,230 △5,00002  공공운영비

47,200 52,200 △5,000  ○ 공공요금 및 제세(예산절감)

경정47,200,000원 47,200 52,200 △5,000    ― 전기요금

202 여비 91,348 93,848 △2,500



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

(단위:천원)

부서:보건소
정책:행정운영경비(보건소)
단위:기본경비(보건소)

21,748 24,248 △2,50001  국내여비

21,748 24,248 △2,500  ○ 부서운영 총액계상(예산절감)

경정14,088,000원 14,088 16,088 △2,000    ― 본  소

경정7,660,000원 7,660 8,160 △500    ― 지  소

405 자산취득비 20,784 3,000 17,784

20,784 3,000 17,78401  자산및물품취득비

17,784 0 17,784  ○ 공공보건정보화사업 업무용 PC성능개선

9,784 0 9,784    ― 본  체

8,000 0 8,000    ― 모니터


